



فتوای غیرت



رهبر انقلاب در دیدار امیر قطر از رویکرد سازشکارانه برخی دولت‌های عربی انتقاد کردند

اسرائیل نه ترس دارد نه ارزش طمع

استحکام و پایداری روابط ایران و قطر به نفع هر ۲ کشور است؛ سطح فعلی ارتباطات اقتصادی ۲ کشور بسیار پایین است و باید چند برابر شود



رئیس‌ی با حضور در میدان بهمن ضمن بازدید از مراکز توزیع مرغ، از نزدیک با مردم گفت‌وگو کرد

رئیس‌جمهور در میدان

کرد. همچنین ایشان در زمره کسانی بود که در حمایت از امام خمینی (ره) پس از تبعید به ترکیه حمایت و نامه سرگشاده عالمان و فضلان را ترویج و امضا کرد. در این نامه سرگشاده که از طرف علما، فضلا و محصلان حوزه علمیه قم به حضرت امام (ره) ترویج شد، چنین آمده است: «بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم؛ محضر مقدس بزرگ مرجع عالم تشیع حضرت آیت‌الله‌العظمی‌ آقای خمینی مت‌الله‌المسلمین بطول بقائه هر چند انتقال حضرت تعالی از ترکیه به عتبات عالیات از چینی مایه خرسندی است و لی ادامه تبعید آن مرجع عالیقدر که به خاطر دفاع از قرآن و حقوق ملت اسلام و حمایت از استقلال و تمامیت ارضی کشور اسلامی ایران صورت گرفته است، بسی موجب تأثر و تنفر عموم ملت ایران است. ملت شریف مسلمان ایران از حوزه علمیه قم که از منویات مقدس آن قائد عظیم‌الشان بیروی می‌کنند و برای تأمین و اجرای موانع برطرف‌شود تا مراجعت حضرت تعالی به حوزه علمیه قم و با تدابیر خردمندانه و رهبری‌های ارزنده آن زعیم عالی قدر، مصالح عالیه اسلام و ایران و حقوق از دست رفته ملت، تأمین گردد. آمادالله‌تعالی‌ رؤس‌الانام.»

علوم دینی مشغول شدند. وی در حدود سال ۱۲۷۵ هجری قمری بدرود حیات گفت. جامع معقول و منقول یافت و مقدمات را در مدارس علمیه آن شهرستان فرا گرفت. سپس عازم نجف شد و مدارج عالیه را در آنجا طی کرد و به موطن خود بازگشت. پس از آن در رامسر به تدریس در مدرسه میدان اشتغال داشت و مردم در آنجا بیشتر به تدریس در مدرسه میدان اشتغال داشت و مردم در آنجا بیشتر به تدریس در مدرسه آخوند محله و در جوردیه (جواهرده) در نهایت احتیاط، حکم را صادر می‌کردند و گاهی در مقابل اینگونه زحمات، هدیه‌ای به او می‌دادند اما وی امتناع کرده و از کشاورزی ارتزاق می‌کرد.

پدر شیخ محمدتقی نجوی معروف به ملاعلی بن عبدالرزاق بن محمدقاسم نجوی است که در رامسر تولد یافت و مقدمات را در مدارس علمیه آن شهرستان فرا گرفت. سپس عازم نجف شد و مدارج عالیه را در آنجا طی کرد و به موطن خود بازگشت. پس از آن در رامسر به تدریس در مدرسه آخوند محله و در جوردیه (جواهرده) در نهایت احتیاط، حکم را صادر می‌کردند و گاهی در مقابل اینگونه زحمات، هدیه‌ای به او می‌دادند اما وی امتناع کرده و از کشاورزی ارتزاق می‌کرد.

من فرمودند: زیر بعلوم را بگیرد تا بشینیم، او را نشانندیم، متوجه شدیم آن مرحوم باها را جمع کرده و مؤدب نشسته و به یک نقطه معینی نگاه می‌کند و لبان خود را تکان می‌دهد آنگویا با کسی صحبت می‌کند، سپس پا را دراز کرد و خوابید و به رحمت ایزدی پیوست؛ در همین حال بوی عطری بسیار عالی به مشام ما رسید. اخیراً در حوزه علمیه مهدی (عج) رامسر توسط طلبه‌ای فاضل آقای مهران زارع، اپلیکیشن الهیان که نگاهی به خاطرات دوستان و مریدان شیخ علی‌اکبر دارد تهیه شده است. در این مجموعه خاطرات علامه آیت‌الله حاج‌شیخ‌عبدالمحسین عترتی کوشلی‌لاهیجی محمدعلی معلم دامغانی، دکتر سیدعلی‌اکبر میرحسینی، علامه محمدرضا حکیمی، حاج سیداحمد حاج‌سیدجوادی (منشهور به حاج آقا عمان)، آیت‌الله حاج‌شیخ ابوالقاسم مسیح شرقیان، آیت‌الله سیدجلیل آقا زرابادی قزوینی، دکتر سیدعلی موسوی گرماردی، دکتر محمدرضا بندرجی، شیخ محمد اسلامی، آیت‌الله حاج شیخ عبدالقائم شوشتری، استاد کریم فیضی، حاج‌مهدی توکل و حاج‌شیخ محمدعلی خلج، به بیان خاطراتی با مرحوم الهیان می‌پردازند که مطالعه و ملاحظه آن، خالی از لطف نیست.

تاریخ
سیزدهم بهمن‌ماه ۱۳۳۹ خورشیدی (سال ۱۳۸۰ قمری) بدرود حیات گفت؛ جنازه‌اش به قم حمل شد و مرحوم آیت‌الله‌العظمی‌ بروجردی (ره) برایشان نماز گزارد (و گویا این آخرین نماز میت ایشان بود که به‌جا آورد). ایشان در قبرستان «وادی‌السلام خاکفرج‌قم» در مقبره خانوادگی مرحوم حاج‌علیرضا احمدزاد رامسری، مؤسس بیمارستان خیریه کتالم رامسر به خاک سپرده شد.
مرحوم آیت‌الله ابوالقاسم خزعلی (رض) طی مصاحبه‌ای در سال ۱۳۹۲ تأکید کردند با وجود گذشت سال‌ها (حدود ۵۶ سال) از زمان رحلت آقای الهیان، بعد از اینکه قبرستان قم را خراب کردند، پیکر آقای الهیان تنگبانی سالم مشاهده شد. در همین خیر بود که آیت‌الله خلیل منصور در نقلی فرمودند: «مستان سال ۱۳۹۲ حسین بروجردی در تماسی تلفنی از شایعه کشف جسد سالم آیت‌الله‌العظمی‌ شیخ علی‌اکبر الهیان سخن گفت و خواهان تحقیق در این باره شد که بنده پس از مراجعه به قبرستان وادی‌السلام در خیابان خاکفرج‌قم، با محیطی مواجه‌شدم که کشفی مرا برانگیخت - به دلیل برخی مسائل امنیتی، اخلاقی و مسائل مربوط به جابه‌جایی در استانداری قم به مسیر این خیابان که دقیقاً روبه‌روی وادی‌السلام واقع است، مسئولان شهرداری حجت‌الپیرامون قبرستان را تخریب کرده و با سیستم کردن قبور، اقدام به هم‌سطح‌سازی قبور با زمین‌های پیرامونی آن کردند - هر چه در قبرستان گشتم حجره ۱۲۳ را نیافتم، زیرا تخریب شده و دیوار بیرونی آن که به سمت خیابان بود، کمانه‌اش میان برداشته شده بود. جست‌وجو کردم ولی کسی را برای پاسخگویی نیافتم. این امر گذشت تا خبر کشف جسد سالم آیت‌الله‌العظمی‌ شیخ علی‌اکبر الهیان را از زبان آیت‌الله خزعلی که از شاگردان و علاقه‌مندان آن بزرگوار هستم، شنیدم و متوجه شدم در زمستان همان سال، در پی تخریب قبرستان، مسؤولان امر، با جسد سالم آیت‌الله شیخ علی‌اکبر الهیان (آن استاد کامل، شاگرد آیت‌الله سیدموسوی زرابادی قزوینی و هم حجره‌ای امام خمینی (ره) و دایی آیت‌الله شیخ مجتبی قزوینی تنگبانی، روبه‌رو شده‌اند. پس از این اتفاق، جهت تکریم هرچه بیشتر ایشان، اقدام به جابه‌جایی قبر از سطح یک متری قبرستان به محل سردابی کردند و سپس بقعه و بارگاهی برای آن عارف وارسته و الهی ساختند.
شیخ محمدتقی نجوی که از شاگردان و ملازمان آقای الهیان بودند در نقلی فرمودند: «اکثر اوقات خدمت آن مرحوم می‌رسیدیم، اما از قول یکی از اخبار تهران که در لحظات آخر حیات آن مرحوم، نزدش حاضر بوده است نقل می‌کند که چند لحظه قبل از وفات، ایشان به

تیتراهای امروز

معاون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی هنگام بازگشت از تهران توسط پلیس آلمان در فرودگاه فرانکفورت بازداشت شد!

عملیات موراگیری

از آغاز پاندمی «کووید-۱۹» تاکنون ۳۰۰ نفر از مدافعان سلامت کشور جان خود را از دست داده‌اند

به‌شهادت‌سلامت

صهیونیست‌ها به مراسم تشییع شهید شیرین ابوعاقله حمله کردند

تشییع شیرین در قدس

بازنمایی دفاع مقدس و مدافعان حرم در نمایشگاه کتاب

کتاب و تصویر شهادت

رئیس امارات پس از سال‌ها از کارافتادگی درگذشت

خلیفه بن‌زاید هم‌مرد

نگاه

کاخ سفید در سیطره روانی‌ها و دیوانه‌ها

مهدی گرگانی: سابقه بیماری‌های روانی در میان رؤسای جمهوری آمریکا چیز جدیدی نیست و طبق تحقیقات روان‌شناختی که از رؤسای جمهوری آمریکا به‌عمل آمده، بسیاری از آنها از جمله جان آدامز، فرانکلین روزولت، وودرو ویلسون و... از مشکلات روانی رنج می‌بردند که البته این مشکلات بعدها و حتی دهه‌ها پس از ریاست‌جمهوری آنها افشا شده است.

با این حال جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا نمونه‌ای است که احتمالاً دارای بیشترین مشکلات روانی و ذهنی در تاریخ کاخ سفید باشد. گاف‌های متعدد در موقعیت‌های مختلف از جمله فراموش کردن اسامی و نام‌ها، لکنت زبان، دست دادن با هوا و آدم‌های خیالی، اشتباه گرفتن افراد با یکدیگر و حتی گم‌شدن در محوطه کاخ سفید و... نشان می‌دهد این اختلالات تنها مربوط به کپه‌لوت سن نیست و بایدن ۸۰ ساله احتمالاً از بیماری‌های روانی و ذهنی رنج می‌برد.

از همین رو پزیشک سابق کاخ سفید و نماینده فعلی مجلس نمایندگان آمریکا سلامت روانی و فکری بایدن را زیر سؤال برد و خواستار انجام آزمایش‌های دقیق روی رئیس‌جمهور آمریکا شد. راتی جکسون در یک مصاحبه گفت: بایدن با یک مشکل جدی مواجه است و وضعیت او بدتر خواهد شد. این دیگر یک آپروریزی نیست. وی گیج است و گم‌شده به نظر می‌رسد. او به ندرت می‌تواند یک جمله پیوسته و کامل بگوید. بایدن باید یک آزمایش جامع انجام دهد و نتیجه آن را منتظر کشد.

علاوه بر این، بیش از ۳۰ نماینده جمهوری‌خواه آمریکایی نیز در نامه‌ای به کاخ سفید تأکید کردند بایدن نشانه‌های کاهش قدرت ذهنی را مبتنی بر تعاریف انجمن آلزایمر آمریکا، بروز داده است و باید برای اثبات سلامت روانش آزمایش دهد. در محافل سیاسی - رسانه‌ای آمریکا حتی درباره احتمال اجرای متمم ۲۵ قانون اساسی و برکناری بایدن به دلیل زوال عقل و واگذاری قدرت به کاملاً هریس نیز بحث‌هایی مطرح شد که همچنان کم و بیش ادامه دارد و با هر گاف بایدن پررنگ‌تر می‌شود.

اما این فقط بایدن نیست که طی سال‌های اخیر به بیماری‌ها و مشکلات روانی متهم شده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکانیز دست کمی از جو بایدن ندارد و وضعیت روانی او از زمان ورود به کاخ سفید، بحث‌های زیادی را برانگیخت. بسیاری از پزشکان و سازمان‌های پزشکی آمریکا در دوران ریاست‌جمهوری ترامپ، وی را به اختلالات شخصیتی از جمله خودشیفتگی حاد متهم کردند.

ادامه در صفحه ۶